PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 261/2023 – CM

    Garça, 06 de abril de 2023.

Requerimento nº 192/2023
Vereador:  Antonio Francos dos Santos – Bacana
Assunto: Solicita informações sobre as lâmpadas

instaladas no Parque Ecológico “Jaime
Nogueira Miranda”.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Secretário
Municipal de Obras e Serviços informou que:

1) O tipo de iluminação do Parque Ecológico foi escolhido
considerando tratar-se de local aberto com possibilidade de energia solar;

2) A aprovação do projeto foi remetida ao corpo técnico da
Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São
Paulo – CDHU;

3) A responsável pela definição do Projeto foi a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo e a Secretaria Municipal
de Obras e Serviços foi a responsável pelo acompanhamento das obras;

4) O gestor do Contrato da obra que está em vigência é o
Engenheiro Sr. Maycon Ramón Dorta de Oliveira;

5) Sim, o fiscal técnico que está acompanhando a obra é o
Engenheiro Sr. Maycon Ramón Dorta de Oliveira;

6) Foi verificada as especificações técnicas das lâmpadas
que atendia ao Memorial Descritivo e Planilha Orçamentária;

7) Segue cópia do Projeto em anexo.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RODRIGO GUTIERRES
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2023-04-11T14:07:41-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823